1

证券代码：300436            证券简称：广生堂        公告编号：2020051

福建广生堂药业股份有限公司

关于公司实际控制人部分已质押股份延期购回的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

福建广生堂药业股份有限公司（简称“公司”）近日收到公司实际控制人、

董事长、总经理李国平先生的通知，获悉其所持有的本公司部分已质押股份办理

了延期购回的业务，具体情况如下：

一、股东质押股份延期情况

股东

名称

是否为控股股东

或第一大股东及

一致行动人

质押股数

（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例
起始日

质押原购

回日期

延期购回

到期日
质权人

李国平 是 6,000,000 44.07% 4.29% 2019.4.29 2020.4.29 2021.4.29

华西证券

股份有限

公司

二、股东股份累计质押情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持股份累计质押情况如下：

注：1、“奥华集团”全称为“福建奥华集团有限公司”；2、奥华集团持股数包含其通过2019

年非公开发行可交换债券的担保及信托财产专户“奥华集团－华福证券－19奥华E1担保及信托

财产专户”和“奥华集团－华福证券－19奥华E2担保及信托财产专户”间接持有的公司股份1,270

万股；3、李国平所持限售股为高管锁定股；4、上表中部分数据为四舍五入数据。

股东

名称

持股数量

（股）

持股

比例

累计质押

数量（股）

占其所

持股份

比例

占公

司总

股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份限售数

量（股）

占已质

押股份

比例

未质押股

份限售数

量（股）

占未质

押股份

比例

奥华集团 35,068,651 25.05% 3,000,000 8.55% 2.14% 0 0% 0 0%

李国平 13,614,866 9.72% 10,000,000 73.45% 7.14% 10,000,000 100% 211,149 5.84%

合计 48,683,517 34.77% 13,000,000 26.70% 9.29% 10,000,000 76.92% 211,149 0.59%

2

三、其他说明

本次部分已质押股份延期购回，不涉及新增融资安排，为其自身资金安排需

要。李国平先生资信状况良好，具备资金偿还能力。

截至本公告发布日，李国平先生及其一致行动人奥华集团、福建平潭奥泰科

技投资中心（有限合伙）、叶理青女士、李国栋先生合计持有公司股份 79,845,217

股，累计质押 13,000,000 股，质押股份数量占其合计持有数量比例为 16.28%，

质押风险在可控范围之内，不存在平仓风险或被强制平仓的情形，对上市公司生

产经营、公司治理等不会产生消极影响。

四、备查文件

1、股票质押式回购交易延期购回补充协议。

特此公告。

福建广生堂药业股份有限公司董事会

                                 2020 年 5 月 7 日

	一、 股东质押股份延期情况
	二、 股东股份累计质押情况